Муниципальное образование
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
муниципальнай
тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к

	от «_31_» _июля__2024 года                                       № __01-03-506/4____

О внесении изменений в постановление главы от 15 апреля 2021 года
 № 01-03-244/1

В целях совершенствования системы привлечения, укрепления и сохранения кадрового потенциала, поддержки молодых специалистов, работающих в приоритетных направлениях социальной сферы МО «Ленский район», а также реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на период до 2030 года, п о с т а н о в л я ю:
1. В Порядок предоставления единовременной выплаты молодым специалистам, работающим в приоритетных направлениях социальной сферы МО «Ленский район» финансируемых из средств бюджета МО «Ленский район» (далее – Порядок), утвержденный постановлением главы МО «Ленский район» от 15 апреля 2021 года № 01-03-244/1 «Об утверждении порядка предоставления единовременной выплаты молодым специалистам, работающим в приоритетных направлениях социальной сферы МО «Ленский район» финансируемых из средств бюджета МО «Ленский район» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 1.6 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.6. Размер единовременной выплаты для одного молодого специалиста с учетом НДФЛ равен 339 000,00 рублей.»;
1.2. Пункт 2.1 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _Hlk172818905]«- молодой специалист, завершивший обучение по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессионального обучения, впервые устраивающийся на работу в соответствии с полученной квалификацией, в том числе имеющий трудовой стаж, полученный в период обучения по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессионального обучения.»;
1.3. В пункте 2.3 Порядка слова «Не имеют право на получение единовременной материальной выплаты молодые специалисты:
- исполняющие обязанности временно отсутствующего работника;
- имевшие постоянное место работы в Ленском районе до трудоустройства в учреждение, предоставившее ходатайство на единовременную материальную выплату молодому специалисту» заменить словами «Не имеют право на получение единовременной материальной выплаты молодые специалисты:
- исполняющие обязанности временно отсутствующего работника;
- молодые специалисты ранее получавшие единовременную выплату.»
1.4. Пункт 3.8 дополнить словами «- прекращение трудового договора согласно пунктам 1, 2, 4 части первой статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации;
- в случае расторжения трудового договора по основаниям, установленным пунктами 6 и 7 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации.».
2. Приложение №1 к постановлению главы МО «Ленский район» от 15 апреля 2021 года № 01-03-244/1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Ленский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Петрова П.Л.

Глава                                                                                                 А.В. Черепанов

Приложение
к постановлению главы
                                                                                      от «_31_» _июля 2024 г.
[bookmark: _GoBack]                                                                                     № ___01-03-506/4_____
Состав комиссии по предоставлению единовременной материальной выплаты молодым специалистам, работающим в приоритетных направлениях социальной сферы МО «Ленский район», финансируемых из средств бюджета МО «Ленский район»

1. Заместитель главы по социальным вопросам МО «Ленский район», председатель комиссии;
2. Председатель/заместитель председателя МКУ «Комитет по молодежной и семейной политике» МО «Ленский район» РС (Я), заместитель председателя;
3. Главный специалист по молодежной политике МКУ «Комитет по молодежной и семейной политике МО «Ленский район» РС (Я)», секретарь комиссии;
4. Начальник/ и.о. начальника управления делами администрации МО «Ленский район», член комиссии;
5. Главный специалист правового отдела администрации МО «Ленский район», член комиссии;
6. Директор/и.о. директора МКУ «Комитет по физической культуре и спорту», член комиссии;
7. Начальник/ заместитель начальника МКУ «Районное управление образования» МО «Ленский район», член комиссии;
8. Директор/ и.о. директора МКУ ДО «Сэргэ» МО «Ленский район», член комиссии.

Председатель МКУ «КМСП» 			                Т.И. Великодная

image1.jpeg